SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OSASCO, conforme especificações e condições 

previstas no Anexo I – Termo de Referência, do Edital de Pregão Eletrônico n° 024/2022 e seus 

anexos às fls. 656/672 e Proposta de Preço da CONTRATADA à fl. 726; Valor total de: R$ 

1.791.000,00 (um milhão, setecentos e noventa e um mil reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 00.031/2022; Contrato n° 069/2022; Contratante: Município de Osasco/Secretaria 

Executiva de Compras e Licitações; Contratada: PHÁBRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE 

PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA.; Assunto:

[...]

DE PUBLICAÇÃO DE EDITAIS E AVISOS DA SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E 

LICITAÇÕES – SECOL, em jornal não oficial de grande circulação do Estado de São Paulo, conforme 

disposto na Proposta de Compra Direta via Dispensa de Licitação nº 55/2022 e Proposta da 

CONTRATADA à fl. 50; Valor estimado de: R$ 36.967,20 (trinta e seis mil, novecentos e sessenta e 

sete reais e vinte centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 15.620/2021; Termo de Aditamento n° 070/2022 ao Contrato nº 102/2021; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras; Contratada: FUNDAÇÃO 

INSTITUTO DE PESQUISAS ECONÔMICAS – FIPE;

[...]

cancelas automáticas de controle de acesso para o estacionamento do Paço Municipal. 

DESPACHO 

Autorizo a contratação direta por dispensa de licitação com base no valor, nos termos do 

artigo 75. Inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021, junto a empresa JUMPERFOUR 

TECNOLOGIA LTDA – CNPJ 36.505.272/0001-90, no valor de R$ 23.899,92 (Vinte e 

três mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos), para Contratação 

de empresa para manutenção preventiva e corretiva de 2 (duas) cancelas automáticas de 

controle de acesso para o estacionamento do Paço Municipal, período de 12 (doze) 

meses. 

A seguir encaminhe o presente à Procuradoria Geral do Município,  para as demais